
  

Jednání starostů okrsků a Výkonného výboru 
OSH Ústí nad Orlicí, 4. 9. 2017



  

Program jednání

1) Informace o činnosti VV OSH a odborných 
rad, výsledky postupových soutěží,

2) Novinky v SH ČMS – průkazy, evidence, 
Stanovy,

3) Čerpání rozpočtu OSH k 31. 7. 2017,

4) Zpráva OKRR,

5) Plán akcí na následující období,

6) Zajištění VVH SDH a okrsků 2017/2018,

7) Různé,



  

Materiály k jednání

● OZ výročních valných hromad SDH 2017/2018,
● Čerpání fin. prostředků OSH k 31. 7. 2017,
● Počty družstev – okrskové soutěže,
● Odevzdané materiály z okrsků,
● Kalendář soutěží pro rok 2018,
● Nabídky HVP, a.s., Materiály Požární 

bezpečnost, Alarmrevue, Sabe – poháry 



  

Změny v kanceláři OSH

● Od 1. 9. 2017 nová pracovnice kanceláře OSH 
Lenka Břízová – telefon 792 315 600

● Otevírací doba kanceláře:
● Pondělí, středa    8 – 12 13 – 17  úřední den
● Úterý, čtvrtek  8 – 12 13 – 15
● Pátek  8 – 12
● HVP – E. Faltusová – po, st 13,30 – 15,30
● Starosta úterý 14 – 17, středa 13 - 17



  

Nový účet OSH

● Nový účet OSH Ústí nad Orlicí

1320395309/0600 Moneta Money Bank

● Nabídka bezplatných účtů platí pro SDH do 30. 
11. 2017



  

Výkonný výbor OSH

● Pravidelná jednání, zápisy na webu OSH,
● Návrhy na vyznamenání – nutné zdůvodnění,
● Oslavy výročí SDH,
● Stanovy SH ČMS – účinnost od 1. 9. 2017

● Statutární orgán = starosta SDH
● Kontrolní orgán = revizor
● Zrušeno mimořádné členství
● 5 leté volební období (mezi sjezdy) na všech 

úrovních



  

Výkonný výbor OSH

● 11. 3. 2017 – školení funkcionářů – účast 95 
osob ze 60 SDH – CD s materiály



  

EET

V návaznosti na snahu o úpravu EET u spolků vydalo 
Generální finanční ředitelství úpravu metodiky k EET 
platnou od 15.5.2017. Spolky stále nejsou úplně 
vyjmuty z povinnosti evidence EET, ale došlo k výrazné 
úpravě v oblasti definice drobné podnikatelské 
činnosti. 
Limit byl zvýšen z původních 175 000,-Kč na 300 000,-
Kč a zároveň se již do daného obratu vedlejší 
podnikatelské činnosti nezahrnují tržby/příjmy, které 
jsou uhrazeny na účet. 



  

Nové členské průkazy

● V současné době hotovo pouze 28 SDH ze 145
● Řada SDH má v evidenci nahrané fotky, ale 

neposlala objednávku průkazů

● Nutné objednat co nejdříve, na první várku 
průkazů jsme čekali téměř půl roku!!!



  

Zveřejnění účetní uzávěrky

● Doposud nemá odevzdáno 92 SDH ze 145!!

● Nutné zejména pro žadatele dotací



  

Přístup do programu Evidence

● Změna přístupu od 1. 3. 2017
● Nutné proškolení Směrnicí starosty SH ČMS

● Doposud nemá 59 SDH ze 145 (další školení 
mohou proběhnout v rámci obvodů – v 
listopadu 2017)



  

Setkání praporů SDH kraje

● 23. 9. 2017 Svitavy
● V rámci akce „Košt vín“
● Návratky na OSH Svitavy (zúčastněné SDH 

obdrží pamětní stuhu k praporu)



  

Odborná rada mládeže OSH

● 5. 9. od 15,30 Aktiv vedoucích MH, HZS
● 7. 10.  okresní kolo ZPV Horní Čermná
● 10. - 11. 11. zvyšování a obnova kvalifikace 

vedoucí – Nekoř

● Nový způsob získávání odborností MH – 
zkoušky před komisí – 3 termíny únor/březen 
2018



  

Odborná rada mládeže

● Liga v běhu na 60 metrů překážek jednotlivce
● V ročníku 2016/2017 – 7 soutěží, účast cca 160 

závodníků
● Nový ročník 2017/2018

– 17. 9. 2017   Lanškroun (SDH D. Třešňovec) i 100 metrů
– 23. 9. 2017   Černovír
– 30. 9. 2017   Mladkov  - i 100 metrů soutěž dorostu
– Nově hodnoceno 15 míst v každé kategorii, vyhodnocení 

5 míst na každé soutěži



  

Okresní kolo hry PLAMEN

● 26. - 27. 5. 2017, Mladkov
● 37 družstev mladších, 31 družstev starších žáků

Mladší žáci Starší žáci

1. Svatý Jiří 1. Dolní Dobrouč A

2. Lukavice  A 2. Let.-Kunčice A

3. Choceň A 3. Svatý Jiří



  

Soutěže mládeže

● Krajské kolo PLAMEN, 16. - 17. 6.  Mladkov

1. SDH Dolní Dobrouč

4. SDH Svatý Jiří

5. SDH Letohrad-Kunčice

Mistrovství ČR hry PLAMEN, 4. - 5. 7., Zlín

4. místo SDH Dolní Dobrouč



  

Okresní kolo soutěže dorostu

● 11. 6. 2017 Mladkov
● Dorostenci – 1. Bohousová
● Dorostenky – 1. Svatý Jiří 

dorostenky dorostenci

ML L. Holečková (Luk.) M. Kristek (Lukavice)

STŘ Z. Haufová (Luk.) J. Marek (Let.-Kunčice)

STA D. Kulhavá (H. Č.)      M. Rajnet (D. Dobrouč)



  

Dorost

● Krajské kolo dorostu, 24. 6., Svitavy
● Dorostenci – Bohousová – 4.
● Dorostenky – Svatý Jiří – 5.
● Dorci ML – M. Kristek (Lukavice) 3.
● Dorky ML – L. Holečková (Lukavice) 1.
● Dorci STŘ – D. Horníček (S. Jiří) 2.
● Dorky STŘ – Z. Haufová (Lukavice) 1.
● Dorci STA – M. Rajnet (D. Dobrouč) 1.
● Dorky STA – D. Kulhavá (H. Čermná) 1.



  

Dorost

● Mistrovství ČR soutěže dorostu, Zlín, 4. - 5. 7.
● Matěj Rajnet – D. Dobrouč – 7.
● Zuzana Haufová – Lukavice – 7.
● Libuše Holečková – Lukavice – 4.
● Daniela Kulhavá – Horní Čermná – 14. (úraz)



  

Liga MH v požárním útoku

● Poslední soutěž – 9. 9.  Letohrad
● Vítězové postupují na Superpohár hejtmana – 14. 

10. 2017 Jaroměřice



  

45. výročí hry PLAMEN



INFORMACE 
RADY PREVENCE  A 

OCHRANY OBYVATELSTVA
PRO JEDNÁNÍ 

STAROSTŮ OKRSKŮ A 
VÝKONNÉHO VÝBORU OSH

INFORMACE 
RADY PREVENCE  A 

OCHRANY OBYVATELSTVA
PRO JEDNÁNÍ 

STAROSTŮ OKRSKŮ A 
VÝKONNÉHO VÝBORU OSH



Malá rekapitulace činnosti ORP a OO 
v roce 2017

43. ročník soutěže
„POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ“

okres ÚO:
Počet zúčastněných dětí celkem: 958
Počet zúčastněných škol celkem: 21

Z toho:
 mateřských: 8
 základních:1

 středních: 0
Počet zúčastněných SDH celkem: 25



Slavnostní vyhodnocení
43. ročníku soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ“
20. dubna v České Třebové

Účast přes 100 dětí a rodičů.
Poděkování SDH Česká Třebová, 

městu Česká Třebová a sponzorům





KRAJSKÉ VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE 
„PO OČIMA DĚTÍ“

Slavnostního vyhodnocení  dne 22. května 2017 se na 
HZS Pardubického kraje, požární stanici Pardubice 

se z našeho okresu  
zúčastnilo 20 dětí,
- z toho obsadily: 
6 - prvních míst, 

  7 - druhých míst,
7 - třetích míst. 

Opět největší zastoupení v rámci kraje !



Republikové výsledky 
literárně-výtvarné soutěže 

„ Požární ochrana očima dětí 2017“
- kategorie výtvarných prací ZŠ 1 (žáci 1. - 2. ročníku ZŠ) 
se žákyně ZŠ a MŠ Libchavy Tereza Lukešová umístila 
na druhém místě,
- kategorie digitální technika DT 1 (žáci a studenti ve věku 
12 – 18 let ) se členka SDH Petrovice Daniela Filipová 
umístila na prvním místě s prezentací „HISTORIE 
HASIČŮ“.



Tereza Lukešová – MŠ a ZŠ Libchavy – kategorie ZŠ 1



Daniela Filipová – SDH Petrovice – kategorie DT 1
HISTORIE HASIČŮ



Kurzy první pomoci březen – duben 2017
Konání:
Vysoké Mýto -   11. 3. 2017
Ústí nad Orlicí  - 18. 3. 2017 
Lanškroun - 8. 4. 2017
Králíky - 22. 4. 2017
Lektor: Richard Kubát, profesionální záchranář a hasič
Celkem proškoleno : 
120 členů SDH



Školení – záchrana tonoucího
Kdy: 2. září 2017 
Kde: Líšnice a Pastvinská přehrada
Lektoři: Richard Kubát profesionální hasič, záchranář a 
potápěč, který si vzal na pomoc svého kolegu Jana 
Slezáka.
Proškoleno: 16 účastníků 
Zkoušeli si několik způsobů záchrany tonoucího, dále se 
učili správné jízdě na raftu a záchranu tonoucího z raftu. 
Několik účastníků si dokonce vyzkoušelo i zajištěný 
ponor. 





CO NÁS ČEKÁ 
DO KONCE ROKU 2017

10. 10. 2017 
Setkání Rady prevence a ochrany 

obyvatelstva s referenty prevence z 
jednotlivých okrsků v 16, 30 hodin v zasedací 

místnosti 
na OSH v Ústí nad Orlicí.



Nová brožura
„BROŽURA PRO OBČANY“ 

– pouze pro besedy nebo jiné akce pořádané 
pro občany v rámci preventivně výchovné 
činnosti,
- možno vyzvednout na OSH.



44. ročník soutěže 
„PO očima dětí a mládeže 2018“

 Podmínky soutěže: 
Soutěž je organizována pro zařízení 
 - školská - mateřské školy, základní školy, 

základní umělecké školy, speciální školy pro 
děti s více vadami, gymnasia, střední školy, 
učiliště, 

 - mimoškolská – DDM, sbory dobrovolných 
hasičů (SDH), apod. 



Pravidelné doškolení  referentů prevence 
SDH, okrsků a držitelů odbornosti 
„Preventista II. a Preventista III.“

 

 Kdy: sobota 25. 11. 2017 
 Kde: zasedací místnost HZS Ústí nad Orlicí-

Hylváty
 Začátek: 8.00 hodin



RADA PREVENCE:

Vedoucí:
Jiří Šára, tel. 608 444 248
sara@unet.cz

Květuše Bogapovová, tel. 724 577 420
bogapovova@seznam.cz

Jiří Jedlička, tel. 731 656 052
jedlicka@lococ.cz

Michal Ryšavý, tel. 608 614 314
michalrys@email.cz

Jaroslav Skalický, tel. 732 412 582
jardaskal.242@seznam.cz

Bc. Milan Kacálek, tel. 605 142 142
kacalek.m@gmail.com

mailto:sara@unet.cz
mailto:bogapovova@seznam.cz
mailto:jedlicka@lococ.cz
mailto:michalrys@email.cz
mailto:jardaskal.242@seznam.cz


Děkuji za pozornost

Květuše Bogapovová
Rada prevence a ochrany obyvatelstva



  

Odborná rada represe

● Zkoušky Hasič III. a Hasič II.

- nové zkoušky během října a listopadu – nutno 
požádat na OSH

● Odbornosti Strojník a Velitel – opět změna:
● Strojník – vydává kancelář OSH na základě 

osvědčení
● Velitel – žádost přes kancelář OSH, vydává Ústředí



  

Odborná rada represe

● Seminář pro velitele JSDHO
● Pořádá KSH, HZS, Pardubický kraj
● 25. 11. 2017 od 9,00 Fabrika Svitavy
● Poplatek 250,- Kč (oběd + tombola)
● Školení aktuálních témat
● Pozvánka půjde na obce a přes OSH



  

Okrskové soutěže

● Nutné odevzdávat – Přihlášky + výsledky + 
Propozice

● Účast (zatím bez 5 okrsků):
● Celkem  203 družstev

– Muži I. - 88
– Ženy I. - 35
– Muži II. - 64
– Ženy II. - 16



  

Okresní kolo v PS

● 10. 6. 2017, Mladkov
● 4 M I., 3 Ž I., 4 M II., 3 Ž II.

● Muži I. – 1. Lukavice
● Ženy I. - 1. Horní Čermná
● Muži II. - 1. Bystřec
● Ženy II. - 1. Kameničná



  

Krajské kolo v PS

● 22. 7. 2017 Chrudim
● Muži – 6. Lukavice
● Ženy – 5. Horní Čermná



  

Velká cena Ústeckoorlicka

● Poslední soutěž 16. 9. 2017 Nekoř
● Slavnostní vyhlášení – Česká Rybná
● Superpohár hejtmana PK – 14. 10. 2017 

Jaroměřice



  

Soutěže TFA – krajský pohár

● 22. 4. 2017  Trpín (SY)
● 29. 4. 2017  Andrlův Chlum
● 6. 5. 2017   Suchý vrch
● 23. 9. 2017  Bystřec – Memoriál Z. Kulhánka



  

Aktiv zasloužilých hasičů

● Nové tituly – květen 2017
● Ladislav Sýkora – SDH Letohrad-Kunčice
● Jindřich Ryšavý – SDH Dolní Dobrouč



  

Aktiv zasloužilých hasičů

● 22. 4. 2017 Setkání zasloužilých hasičů a 
nositelů Řádu sv. Floriána - Mistrovice



  

Aktiv zasloužilých hasičů

● 28. 10. 2017 Krajské setkání nositelů titulu 
Zasloužilý hasič – Městečko Trnávka



  

Aktiv zasloužilých hasičů

● V návrhu:
● Josef Oliva – Svatý Jiří
● Miroslav Netušil – Orličky
● Josef Vencl - Líšnice



  

Okresní kontrolní a revizní rada

 Měsíční uzávěrky
- Inventura majetku, spotřebního materiálu
- Kniha jízd služebního vozidla
- Příprava rozpočtu OSH , čerpání rozpočtu OSH
- Kontrola vyúčtování dotací MŠMT – tábory, VA, MTZ
- Kontrola zápisů z jednání orgánů OSH
- Kontrola materiálů z okrsků – zaplacené čl. příspěvky, 
hlášení z VVH SDH  
   (do 15.1.2017 a nebo týden po VVH)
- Odevzdané 2 schůze okrsku
- Odevzdaná dokumentace – 2 cvičení/praktický výcvik
- Materiály z okrskové soutěže



  

Zpětný příspěvek okrskům

- 2,- Kč na člena – okrsky   č. 2, 7, 11, 14, 18, 24

- 3,- Kč na člena – okrsky  č.  3, 4, 22, 23, 26, 27



  

Zpětný příspěvek okrskům

* pro rok 2018

 Zaplacené čl. příspěvky a Hlášení do 
15.1.2018

- Odevzdané 2 schůze okrsku do 31.1.2018

- Odevzdané 2 cvičení/praktický výcvik do 
31.1.2018

- Materiály z okrskové soutěže (propozice, 
přihlášky, výsledky, rozhodčí)  3,-Kč 

- Účast v okresním kole   5,- Kč



  

Rozpočet OSH

● Čerpání rozpočtu OSH k 31. 7. 2017



  

Zajištění VVH SDH a okrsků

● Vyplnit a odeslat na OSH do 31. 10. 2017

● VVH SDH – listopad 2017 – leden 2018
● VVH okrsků – do konce února 2018 (dle 

podmínek okrsku)



  

Obvody – setkání starostů

● 14. 11. - Ústí nad Orlicí a Lanškroun
● 15. 11. - Vysoké Mýto
● 16. 11. - Žamberk a Králíky



  

Kontakty

● Kancelář OSH - oshuo@seznam.cz 

Lenka Břízová – 792 315 600, Jiří Sazima

792 306 052 (kancelář)

Po a St 8 – 12 13 – 17

Út a Čt 8 – 12    13 – 15    Pá 8 - 12

Starosta OSH - ruzicka.osh@seznam.cz

731 070 397

Út 14 – 17 (někdy porada Pardubice)

St 13 – 17 

mailto:oshuo@seznam.cz
mailto:ruzicka.osh@seznam.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56

